operacionais e administrativas da Secretaria de Estado de Defesa Ci-
vil (SEDEC) e do Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Rio de
Janeiro (CBMERJ), para o Lote 04 (CBA II, Serrana e Complexo de
Ensino, Petrópolis).
VA L O R : Este termo tem o valor total de R$ 1.486.326,12 (um milhão,
quatrocentos e oitenta e seis mil trezentos e vinte e seis reais e doze
centavos).
VIGÊNCIA: A contar de 13/05/2025.
DATA DA ASSINATURA: 09/09/2025.
F U N D A M E N TO : Processo nº SEI-270003/000032/2025.

Id: 2678283

SECRETARIA DE ESTADO DE DEFESA CIVIL
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO

DO RIO DE JANEIRO

[...]

balho 2025/2026 (102986068) que atualiza o piso salarial da categoria
a partir de 01/03/2025, conforme Planilha de memória de cálculos
(102986572) que apurou a diferença de valores a partir de 01/03/2025
com o valor do dissídio incluído.
VIGÊNCIA: A contar da publicação.
VA L O R : R$ 144.018,00 (cento e quarenta e quatro mil e dezoito
reais).
DATA DA ASSINATURA: 28/08/2025.
F U N D A M E N TO : Processo nº SEI-270006/020061/2025.

Id: 2678314

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO
DO RIO DE JANEIRO

E D I TA L

O COMANDANTE-GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições,

[...]

Ricardo Cruz - HERCRUZ, no período de
01/05/2025 à 31/05/2025, conforme solicitado e comprovado através
da apresentação das notas fiscais devidamente atestadas, tendo sua
viabilidade jurídica confirmada pelo Parecer nº 1649 (SEI-104818573).
VALOR TOTAL: R$ 196.000,00 (cento e noventa e seis mil reais).
DATA DA ASSINATURA: 11 / 0 9 / 2 0 2 5 .
F U N D A M E N TO : Decidido no Processo Administrativo nº SEI-
080002/013220/2025.

I N S T R U M E N TO : Termo de Ajuste de Contas nº 1317/2025.
PA R T E S : Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa

[...]

buquerque, no período de 01/07/2025 a 31/07/2025, conforme solici-
tado e comprovado através da apresentação das notas fiscais devi-
damente atestadas, tendo sua viabilidade jurídica confirmada pelo Pa-
recer nº 2018 (SEI-110157289).
VALOR TOTAL: R$ 215.315,15 (duzentos e quinze mil, trezentos e
quinze reais e quinze centavos).
DATA DA ASSINATURA: 11 / 0 9 / 2 0 2 5 .
F U N D A M E N TO : Decidido no Processo Administrativo nº SEI-
080002/018448/2025.

Id: 2678349

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

AV I S O

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO DA FUNDAÇÃO SAÚDE torna